АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е  Н'И Е

(U. MSL4 №  5 3 £ - Q L

О закреплении территории Новоуралъского городского округа
за соответствующими муниципальными общеобразовательными

организациями

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях
обеспечения приема в общеобразовательные организации всех проживающих в
Новоуральском городском округе детей и подростков школьного возраста,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями,
подведомственными Управлению образования Администрации Новоуральского
городского округа, территорию, согласно приложению.

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан, проживающих на
территории Новоуральского городского округа, закрепленной за конкретной
образовательной организацией, и имеющих право на получение общего
образования.

3. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Школа-интернат № 53» (МАОУ «Школа-интернат № 53») (Титов
Е.В.), в соответствии с уставными целями и задачами учреждения, обеспечить
прием граждан, проживающих на территории Новоуральского городского
округа.

4. Постановление Администрации Новоуральского городского округа от
23.01.2023 № 147-а «О закреплении территории Новоуральского городского

2

округа за соответствующими муниципальными общеобразовательными
организациями» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление (с приложением) опубликовать в газете
«Нейва» и разместить на официальном сайте Главы Новоуральского городского
округа и Администрации Новоуральского городского округа в сети «Интернет».

Глава Новоуральского
городского округа В.Я. Тюменцев

Приложение
к постановлению Администрации
Новоуральского городского округа
от д£)АМ_____№ 5Ы -CL

ТЕРРИТОРИЯ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ЗАКРЕПЛЕННАЯ

ЗА СООТВЕТСТВУЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

Наименование
организации

Адрес Микрорайон

1 2 3
Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная
школа N° 40»
(МАОУ «СОШ N° 40»)

г. Новоуральск
ул. Корнилова, 7/1

ул. Ленина 107, 109, 113, 115, 134,
136, 138, 140, 142, 144, 158;
ул. Тегенцева 2, 2/1, 2/2, 2/3, 4, 6, 8,
8/1, 12, 14;
ул. Корнилова 3, 5, 7, 13, 13/1, 13/2,
15, 15/1, 15/2, 17, 17/1;
бульвар академика Кикоина 3, 4, 5, 7,
8, 9, 12, 13, 15, 15 А, 16, 18, 20, 22;
ул. Жигаловского 2/1, 2/2, 2/3, 4, 4/1,
6, 6/1, 6/2;
ул. Савчука 2, 4, 8, 12, 14, 16, 18, 22;
ул. Нагорная;
ул. Энтузиастов;
ул. Южная;
ул. Ясная;
ул. Ольховая, 74, 76, 78, 80, 82, 84,
86, 88, 90, 92А, 96, 98, 100, 102, 104,
106, 108, 110, 112, 118, 120, 122, 124,
126, 128, 130, 132, 134, 136, 138, 140,
142, 144;
переулок Ольховый;
ул. Джилавяна;
микрорайон 22Б;
микрорайон 23;
микрорайон 24;
территория СНТ Автозаводец, дом
514

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Гимназия N° 41»

г. Новоуральск
ул. Ленина, 38А

ул. Ленина, 25, 28, 30, 32, 33, 35, 36,
37, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 53,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65,
66, 67, 68, 70, 71, 72, 73, 76, 78;
ул. Герцена 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,

2

(МАОУ «Гимназия №
41»)

11, 12, 13, 14, 15;
ул. Гоголя 1, 2, 3, 4, 5;
ул. К. Цеткин 37, 39, 41, 43;
ул. Белинского 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,
10А;
ул. Крупской 3, 5, 7, 9, 11, 13;
ул. Маяковского 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 22, 24;
ул. Мичурина 22, 24, 25, 27, 28, 29,
30, 31, 32, 34, 35, 36, 38, 40;
ул. Строителей 1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10,
12, 14, 15, 16, 18, 20, 23, 24, 25, 27;
Театральный проезд 2, 2А, 3, 4, 6, 8,
10, 12;
ул. Гагарина 1, 3, 5, 7, 8
Красногвардейский проезд 4, 5

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Средняя
общеобразовательная
школа № 45»
(МАОУ «СОШ № 45»)

г. Новоуральск
ул. Свердлова, 13

ул. Л. Толстого 2, 8, 10, 12, 14, 15, 16,
16А, 17, 18, 19, 20, 20А, 21, 22, 23,
25, 27, 29, 31, 33, 41, 43;
ул. Фурманова 10, 12, 12А, 13, 14,
17, 20, 20А, 22;
ул. Первомайская 88, 90, 113, 115,
115 А, 117;
ул. Свердлова 1, 5, 7, 9, 11, НА, 12,
12А, 12Б, 14, 15, 15 А, 16, 16А, 16Б;
ул. Герцена 16, 17, 19, 20;
ул. Ленина 75, 77, 77А, 80, 81, 82, 83,
84, 86, 88, 90, 92, 94, 96;
ул. Крупской 8, 15, 15А, 17, 19, 21,
23;
ул. К. Цеткин 36, 38, 40, 42;
ул. Чкалова 3, 8, 10, 12, 14, 16, 18,
20, 22;
Зеленый поселок:
улицы: Ольховая (с 1 по 68);
Орджоникидзе, Новая;
Билимбаевская, С. Лазо, Осипенко,
Ключевая, Серова, Лесная,
Пионерская

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение
«Гимназия»
(МАОУ «Гимназия»)

г. Новоуральск
ул. Юбилейная, 7

ул. Юбилейная 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9
ул. Победы 32В

3

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 48»
(МАОУ «СОШ № 48»)

г. Новоуральск
ул. Советская, 19А

ул. Автозаводская 11, 13, 15, 17, 19
ул. С. Дудина 8, 9, 10, 11, 13, 13/1,
13/2, 14,
15 МКР 1, 2, 3, ЗА, 4, 5, 7, 7А, 8, 9
ул. Советская 1, 3, 2/1, 2/2, 4/1, 4/2, 5,
6/1, 6/2, 8/1, 8/2, 8/3, 10, 11, 15, 16,
17, 17А, 18, 18А, 19, 20, 20А, 21,
21 А, 22, 23, 23А
ул. Октябрьская 1, 2, 3, 4, 5, 5/2, 6, 7,
7А, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 8
ул. Промышленная 1, 1А, 1Б, 2, 2А,
2Б, 4, 5А, 6, 7, 7А

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 49»
(МАОУ «СОШ № 49»)

г. Новоуральск
ул. Победы, 18

ул. Автомоторная 1;
ул. Автозаводская 26, 28, 30, 32,
50/1, 50/2, 50/3, 52/1, 52/2, 52/3;
ул. Победы 2/1, 2/2, 2/3, 4/1, 4/2, 8,
10, 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28;
ул. Комсомольская 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8,
10, 10 А, 11, 12, 13, 12А, 12Б, 14А,
15, 16А, 16Б, 17, 17А, 18А, 19, 21,
23;
ул. Первомайская 7, 8, 10, 13, 13А,
15, 15А, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30,
31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 42, 44, 45,
46, 47, 49, 49А, 53, 55, 55А, 68, 80,
82, 82А, 84, 85, 89, 91, 99, 101, 103,
105, 109;
Березовая аллея 1, 5, 6, 7;
ул. Перевальная 1, 2, 3, 4;
ул. Фрунзе, 1А, 2, ЗА, 4А, 6, 8, 10,
12, 12А, 14, 15 А, 15Б, 16, 18;
Первомайский переулок 1, 2, 3, 4;
ул. Садовая 1, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27,
31, 33;
ул. Северная 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8;
ул. Уральская 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
14;
ул. Мамина-Сибиряка 1, 2, 3, 4;
ул. Стахановская 1, 2, 4;
ул. Дзержинского 1, 1А, 6;
ул. Заречная 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 6А;
ул. Ленина 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11;
ул. Л. Толстого 5, 9;
ул. Чкалова 2

Муниципальное
автономное
общеобразовательное

г. Новоуральск
ул. Чурина, 16

Загородное шоссе 1, 2, 3, 4, 4/1
Микрорайон Веревкин угол

4

учреждение «Школа -
интернат № 53»
(МАОУ «Школа -
интернат № 53»)
Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 54»
(МАОУ «СОШ № 54»)

г. Новоуральск,
ул. Юбилейная, 7А

ул. Победы 26А, 28А,
30, ЗОА, ЗОБ, 32, 32А, 32Б, 34
ул. Автозаводская 2А, 4, 6, 8А, 10,
14, 16, 16А, 18, 20, 22, 22А, 24
ул. Комсомольская 9А, 13А, 19А

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей
N° 56»
(МАОУ «Лицей N°
56»)

г. Новоуральск
ул. С. Дудина, 7

ул. Автозаводская 1, 2, 5/1, 5/2, 5/3, 8
ул. С. Дудина 1, 2/1, 2/2, 3, 4
ул. Юбилейная 10

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа № 57
с углубленным
изучением отдельных
предметов»
(МАОУ «СОШ № 57»)

г. Новоуральск
ул. Ленина, 99

ул. Ленина 98, 102, 104, 106, 108,
110, 112, 114, 114А, 116, 116А, 118,
118 А, 122, 124, 126, 132;
ул. Фурманова 19, 19А, 23, 25, 27,
29, 31, 33, 35, 35А, 37, 39, 41;
Парковый проезд 1, 2, 4, 5;
ул. Комарова 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6;
ул. Спортивная 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Лицей
№ 58»
(МАОУ «Лицей №
58»)

г. Новоуральск
ул. Чурина, 3

ул. Мичурина 1, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11,
13;
ул. Чурина 1, 2, 4, 5, 5/1, 5/2, 6, 7/1,
7/2, 9, 10, 12, 12/1, 12/2, 14, 14/2, 15,
15/1, 16Б;
ул. Гастелло 1, 2, 5, 6
ул. Горького 2, 3, ЗА, 4, 4А, 4Б, 5,
5А, 5Б, 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 10А, 11,
НА, 13, 15, 16, 17
ул. Гагарина 9, 12, 12А, 13, 14, 14А,
16, 18, 20
Красногвардейский проезд 1, 2, 3
Театральный проезд 7, 9, 14, 16, 18

5

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа деревни
Починок
Новоуральского
городского округа»
(МАОУ «СОШ
д. Починок»)

д. Починок
ул. Ленина, 19А

деревня Пальники,
деревня Починок,
деревня Елани

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа села
Тарасково
Новоуральского
городского округа»
(МАОУ «СОШ
с. Тарасково»)

с. Тарасково
ул. Ленина, 30

село Тарасково,
поселок Мурзинка